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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO
A.nr.633/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Malsore Gashi-Bajraktari-kryetare, Gjylinaze Gola dhe Lulzim Aliaj-anétaré, Ardita Perguku-
Shyti, Zyrtare e Larté pér Bashk&épunim Profesional né cilésiné e procesmbajtéses, kané shqyrtuar ankesén
me numér A.nr.633/2018 t& datés 05.10.2018 t& parashtruar nga ankuesja Flutura Hoxha, nga Prishtina,
kundér organit t& punésimit- Ministria ¢ Administrimit te Pushtetit Lokal, ne ¢&shtjen juridike “kontestim
konkursi”, dhe duke vepruar né pajtim me 6 paragrafinl nén paragrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18
paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048, pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil te Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t&€ mbajtur me daté 14.11.2018 mori kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar ankesa me numér A. Nr. 633/2018 e datés 05.10.2018, e parashtruar nga
ankuesja Flutura Hoxha,

II. MBETET NE FUQI Vendimi me numér 111-70316, i datés 05.09.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave, i Ministrisé sé Administrimit t€ Pushtetit Lokal.

Arsyetim

Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil/Ministria e Administratés Publike mé& dat& 11.06.2018 ka
léshuar autorizim pér shpalljen e konkursit pér pozitén “Drejtor i Departamentit pér Bashképunim dhe
Zhvillim Rajonal” né Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal. N& bazg t& kétij autorizimi Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka shpallur konkursin e brendshém me datén 13.06.2018, me numér
Nr.111-703, né t& cilin ka aplikuar edhe ankuesja Flutura Hoxha.

Ankuesja e pakénaqur me njoftimin nga Departamenti pér Burime Njerézore, pér mos pérzgjedhjen si
kandidate e suksesshme nga ana e Komisionit Pérzgjedh&s pér Shérbimin Civil, me datén 06.08.2018, me
numér Nr.111-703/4, ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, ne
Ministriné Administrimit te Pushtetit Lokal.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, me
datén 05.09.2018, merr vendim me numér Nr.111-703/6, me té cilin e refuzon si te pabazuar ankesén e

ankueses.

Kundér vendimit t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, t& Ministrisé s&¢ Administrimit te
Pushtetit Lokal, ankuesja me datén 05.10.2018, me numér te protokollit 5774/2018, ka parashtruar ankes€ né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil te Kosovés.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér A.nr.633/2018 t&
dats 05.10.2018, me numér protokolli 5774/2018, drejtuar Ké&shillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés; Ankesén e ankueses e datés 06.08.2018, drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave; Vendim i datés 05.09.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave;
Konkursi i datés 13.06.2018; Njoftimi pér kandidatin e suksesshém i datés 11.06.2018; Vendim i datés
23.08.2018, i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Raport i datés 23.08.2018 i
Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendim i datés 20.06.2018, pér Formimin
e Komisionit Pérzgjedhés pér Shérbimin Civil; Raport mbi pérgatitjen e listés s& ngushté i datés 25.06.2018;
Regjistri i aplikacioneve t& pranuara i datés 13.06.2018-20.06.2018; Pércaktimi i kritereve pér testimin me
shkrim; Renditja pérfundimtare e dhe me goje pér vendin e punés pér t& cilin kérkohet njohja e ndonjé
gjuhe t& huaj; Renditja pérfundimtare e kandidatéve; Pérmbledhja e vlerésimeve individuale; Pércaktimi i
kritereve pér pérfshirjen ne listén e ngushté; Vler&simi individual i kandidateve pér vendimin e puné&s pér te
cilin kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t& huaj; Autorizimi i datés 14.05.2018; Kérkesé pér fillimin e rekrutimit
e datés 03.05.2018; E-maili zyrtar i datés 13.07.2018; E-maili zyrtar i datés 14.07..2018; Autorizim i datés
11.06.2018; Dokument rekrutimi i datés 10.07.2018; Rekomandim pér emérim i datés i datés 09.07.2018;
Raporti final i rekomandimit nga Komisioni Rekrutues; Testi me shkrim i datés 28.06.2018; Kérkesa pér
punésim e ankueses e datés 20.06.2018, me shkresat e bashkangjitura; E-maili zyrtar i datés 11.07.2018;
Shkrese e datés 27.06.2018; E-maili zyrtar i datés 02.07.2018; E-maili zyrtar i datés 29.06.2018; E-maili
zyrtar i datés 28.06.2018; E-maili zyrtar i datés 25.06.2018; E-maili zyrtar i datés 21.06.2018; E-maili zyrtar
i datés 26.06.2018; E-maili zyrtar i datés 29.06.2018; E-maili zyrtar i datés 25.06.2018; E-maili zyrtar i datés
21.06.2018; E-maili zyrtar i datés 25.06.2018; E-maili zyrtar i datés 21.06.2018; Kérkesa pér punésim e
kandidates Vjollca Selimi e datés 18.06.2018, me shkresat e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e
kandidates Diellza Gashi e datés 19.06.2018, me shkresat e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e
kandidates Suzana Kosumi e datés 20.06.2018 me shkresat e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e
kandidates Edona Berisha e¢ datés 20.06.2018, me shkresat e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e
kandidatit Nikola Aksic 20.05.2018, me shkresat e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e kandidates Fetije
Begolli e datés 18.06.2018, me shkresat e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e kandidates Sibel Gutiq e
datés 20.06.2018 me shkresat e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e kandidates Flutura Hoxha e datés
20.06.2018, me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e 1€ndés
t& parashtruara nga palét, ka konstatuar q& ankesa e ankueses Flutura Hoxha, éshté e pa bazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankueses Flutura Hoxha e cila
pretendon se komisioni perzgjedhés nuk i ka béré vlerésimin real t& pérvojes s¢ punes dhe kualifikimit n&
krahasim me kandidaten e suksesshéme dhe se Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal gjate zhvillimit
t& procedurés se rekrutimit pér pozitén ,,Drejtor i Departamentit pér Bashképunim dhe Zhvillim Rajonal”,

ka béré shkelje t& dispozitave ligjore né fuqi.

Kolegji p&r shqyrtimin e ankesave, né bazé t& shkresave t& 1€ndés t& dorézuara nga ankuesja, si dhe organi i
punésimit ka konstatuar qé procedura e rekrutimit pér pozitén ,,Drejtor i Departamentit pér Bashképunim
dhe Zhvillim Rajonal”, t& shpallur me daté 13.06.2018 nga Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
&shté béré né pajtim me nenin 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ku
éshté pércaktuar se: “Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet né parimet e merités, me shpallje publike té
pozitave té lira, me transparencé té procesit, me objektivitet dhe paanésiné e komisionit testues,
mosdiskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér t’u ankuar né fund té procedurés’’, me rastin e
shpalljes sé& konkursit, t& datés 13.06.2018, pasi ka marré autorizimin nga Ministria e Administratés Publike

DASHC/MAP me datén 11.06.2018.

2/4




Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se né konkursin e shpallur t& datés 13.06.2018, nga
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pér pozitén ,, Drejtor i Departamentit pér Bashképunim dhe
Zhvillim Rajonal”’, kriteret e konkursit kan& gené:

¢ Diplome Universitare né lémin e Ekonomisé, Shkenca Shoqérore, Juridike, administrate publike
apo lémi té ngjashme

o Minimumi (7) vite pérvojé pune, duke pérfshiré sé paku 4 vite pérvoje e pune né vende
udhéhegése.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& ankueses se komisioni
perzgjedhés nuk i ka béré vler&simin real t& pérvojes sé€ punes dhe kualifikimit n& krahasim me kandidaten e
suksesshéme pér pozitén ,, Drejtor i Departamentit pér Bashk&punim dhe Zhvillim Rajonal’’ ka konstatuar
se pretendimi ankimor i ankueses &shté i paqéndrueshém, sepse kandidatja e pérzgjedhur znj. Fetije Begolli
posedon Diplomén me numér 418 t& l&shuar nga Universiteti i Prishtinés me té cilén déshmohet se ka
pérfunduar studimet themelore universitare ne Fakultetin Ekonomik, Drejtimi Ekonomia e Ndérmartjes dhe
ka marr titullin Ekonomist i diplomuar me datén 20.10.2000, po ashtu posedon Diplomén me numér 038/14
té l&shuar nga Kolegji i Menaxhmentit Internacional ,,Globus’> né Prishtiné me té cilén déshmohet se ka
pérfunduar studimet universitare Master, dhe ka marr gradén MA né Menaxhment Gjeneral Internacional
me datén 10.05.2014 si dhe me pérvojé puné si né vijim: prej datés 01.12.2001 deri me date 31.07.2002 ne
pozitén ,,Zyrtare pér te Hyra Komunale; prej datés 01.08.2002 deri me date 22.06.2003 ne pozitén
,,Kontabiliste’> ne Departamentin e Thesarit né Ministring e Financave; prej datés 22.06.2003 deri me date
01.03.2005 né& pozitén Zyrtare e larte pér te Hyra Komunale; prej datés 01.03.2005 deri me date
29.11.2011 né pozitén Zyrtare Certifikuese ne MAPL; prej datés 29.11.2011 deri me date 26.12.2017 né
pozitén Udh&heqése e Divizionit pér Avancim t& Buxheteve Komunale >* n& Ministriné e Administrimit t&
Pushtetit Lokal; prej datés 26.12.2017 — vazhdon , né pozitén ,,Ushtruese e Detyrés se Udhéheqéses s&
Departamentit pér Bashképunim dhe Zhvillim Rajonal”’, andaj Kolegji pér shqyrtimin e¢ ankesave ka
konstatuar se Komisioni pérzgjedhés ka vepruar né pajtim me legjislacionin pér shérbimin civil né fuqi,
sepse kandidatja e pérzgjedhur ka plotésuar kriteret e konkursit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, lidhur me pretendimet ankimore t& ankueses, ka konstatuar se procedura
e rekrutimit pér pozitén ,,Drejtor i Departamentit pér Bashképunim dhe Zhvillim Rajonal”, t& shpallur nga
Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, &sht¢ zhvilluar né pajtim me Rregulloren Nr. 02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, né t& cilén procedure ka aplikuar edhe ankuesja dhe nga tre (3)
kandidatét e selektuar, ka qené edhe ankuesja dhe e cila nuk ka arritur piket e mjaftueshme pér tu
pérzgjedhur né kété procedure sepse ka arritur gjithsejté 617 t& pik& t& grumbulluara, kurse kandidatja e
suksesshém ka arritur gjithsejté 892 piké t& piké t& grumbulluara nga testi me shkrim dhe intervista me gojé.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave po ashtu ka shqyrtuar edhe pretendimin e ankueses se ne konkursin e
dates 13.06.2018 t& shpallur nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér pozitén ,,Drejtor i
Departamentit pér Bashképunim dhe Zhvillim Rajonal nuk ka aplikuar asnjé kandidat nga komuniteti jo
shumice sipas dispozitave ligjore ne fuqi dhe ka konstatuar se ky pretendim eshte i paqéndrueshém sepse ne
baz& tédeshmive t& ofruara nga organi i punesimit konkretisht né bazé t& formularit MAP-SHCK-04
Regjistri i Aplikacioneve te Pranuara t& datés 20.06.2018 dhe Raportit mbi pérgatitjen e listés se shkurtér te
datés 25.06.2018 nga Komisioni Perzgjedhés pér Sherbimin Civil pér pozitén ,,Drejtor i Departamentit pér
Bashk&punim dhe Zhvillim Rajonal ©* konstatohet se gjithesejté kan& aplikauar 8 kandidaté dhe ne mesin e
tyre me date 20.06.2018 kané aplikuar edhe dy kandidaté nga komuniteti jo shumice z. Nikola Aksic dhe

znj. Sibel Gutiq.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, lidhur me pretendimet tjera ankimore t& ankueses, ka konstatuar se jané
t& pa bazuara pér faktin q&€ e gjithé procedura e rekrutimit nga momenti i publikimit t& konkursit deri né
pérzgjedhjen pérfundimtare t& kandidates, ka gené& né& v&zhgim t& Kolegjit t& Késhillit i cili ka pérgatitur
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raportin me rekomandim pér aprovim t& procedurés si t& rregullt, dhe se Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil i Kosovés, né mbledhjen e mbajtur me daté 10.08.2018 ka nxjerr Vendimin me Nr.174/2018
t& protokolluar me daté& 23.08.2018, me t& cilin ka miratuar raportin e Kolegjit pér vézhgim, duke konstatuar
se procedura e rekrutimit pér pozitén ,,Drejtor i Departamentit pér Bashk&punim dhe Zhvillim Rajonal”’, e
shpallur nga Ministria € Administrimit t& Pushtetit Lokal, ésht& zhvilluar n& pajtim me dispozitat e Ligjit
Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, Rregulloren Nr. 02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil, si dhe Rregulloren Nr. 05/2012 pér Klasifikim e Vendeve t€ Punés né

Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal, lidhur me
zhvillimin e procedurés sé rekrutimit dhe pérzgjedhjes s¢ kandidates, pér pozitén ,, Drejtor i Departamentit
pér Bashképunim dhe Zhvillim”’, ka vepruar né pajtim me nenin 11 paragrafit 1 t& Ligjit nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, ku pércakton se: ,,Pranimi né Shérbimin Civil té Kosovés béhet né pajtim me
parimet e merités, aftésisé profesionale, paanshmérisé, mundésive té barabarta, mos diskriminimit dhe
pérfaqésimit té barabarté, né bazé té konkursit publik dhe pas verifikimit té zotésisé sé veprimit té

kandidatéve”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, me rastin e nxjerrjes s¢ Vendimit me numér 111-70316, t&
datés 05.09.2018, ka vepruar né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-31 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Rregullores Nr.
05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe Ankesave, duke arritur t& konstatojé drejté gjendjen

faktike dhe juridike.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesé€s, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& léndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né& dispozitiv t& kétij

Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit nuk
&shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita né t& cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i
konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me A.nr. 633/2018
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Vendimi i dorézohet:
e Ankueses Flutura Hoxha,
o Sekretarit té Pérgjithshém té Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal;

e Menaxherit té Personelit né Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal
e Arkivit t¢ KPMSHCK- sé.
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